

		<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>		
Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral		UNIDAD DE ADQUISICIONES		
UACI DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE REHABILITACION INTEGRAL		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		PREVISION NO:		
<b>ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS</b>				
Lugar y Fecha:		SAN SALVADOR 24 de Agosto del 2022		
		No.Orden:150/2022		
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT	
ROBERTO HUGO VELASQUEZ ORTIZ				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	LINEA:0101 Dirección Superior y Administración--54302 MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA VEHICULO PLACA N-11171, INV. 61105-0004, SEGUN EL SIGUIENTE DETALLE:	-	-
2	Servicio	RECTIFICADO DE TAMBORES TRASEROS -MANO DE OBRA	\$11.00	\$22.00
1	Servicio	CAMBIO DE FRICCIONES TRASERAS Y LUBRICAR REGULACIONES (AMBOS LADOS)-MANO DE OBRA	\$19.48	\$19.48
1	Servicio	CAMBIAR HULES DE HOJAS DE RESORTE TRASERA (IZQUIERDO)/HULES DE BALANCINES-MANO DE OBRA	\$14.21	\$14.21
1	Servicio	CAMBIAR HULES DE HOJAS DE RESORTE TRASERA (DERECHO) (HULES DE BALANCINES)-MANO DE OBRA	\$14.21	\$14.21
1	Servicio	CAMBIAR HULES DE HOJAS DE RESORTE DELANTERA (IZQUIERDO) (HULES DE BALANCINES)-MANO DE OBRA	\$14.21	\$14.21
1	Servicio	CAMBIAR HULES DE HOJAS DE RESORTE DELANTERA (DERECHO) (HULES DE BALANCINES)-MANO DE OBRA	\$14.21	\$14.21
2	Servicio	CAMBIAR TERMINAL (INTERNO Y EXTERNO LADO IZQUIERDO)-MANO DE OBRA	\$11.04	\$22.08
2	Servicio	CAMBIAR TERMINAL INTERNO Y EXTERNO LADO DERECHO-MANO DE OBRA	\$11.04	\$22.08
1	Servicio	ALINEADO Y BALANCEO-MANO DE OBRA	\$25.00	\$25.00
1	Servicio	ENGRASE DE BALEROS DELANTEROS IZQUIERDO, INCLUYE REVISION-MANO DE OBRA	\$19.11	\$19.11
1	Servicio	ENGRASE DE BALEROS DELANTEROS DERECHO INCLUYE REVISION-MANO DE OBRA	\$19.11	\$19.11
1	Servicio	SONDEO Y QUITAR FUGAS DE RADIADOR (INCLUYE DESMONTAJE Y MONTAJE)-MANO DE OBRA	\$49.74	\$49.74
1	Servicio	ARQUEAR Y DAR BRILLO A MASO DE HOJAS DE RESORTE DELANTERA IZQUIERDA (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehículo)- MANO DE OBRA	\$65.00	\$65.00
1	Servicio	ARQUEAR Y DAR BRILLO A MASO DE HOJAS DE RESORTE DELANTERA DERECHA (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehículo)- MANO DE OBRA	\$65.00	\$65.00
1	Servicio	CAMBIAR AMORTIGUADOR DE DIRECCION (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehículo)- MANO DE OBRA	\$20.53	\$20.53
1	Servicio	ENDEREZAR BARRA DE DIRECCION (INCLUYE DESMONTAJE Y MONTAJE)-(actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehículo)- MANO DE OBRA	\$45.20	\$45.20
1	Cada Uno	REACONDITIONAR BOMBA DE POWER STEERING-(actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehículo)- MANO DE OBRA	\$61.85	\$61.85
1	Servicio	CAMBIAR ACEITE DE MOTOR Y FILTRO (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehículo)- MANO DE OBRA	\$6.19	\$6.19
1	Servicio	AFINADO DE MOTOR Y DIESEL (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehículo)- MANO DE OBRA	\$27.30	\$27.30
1	Servicio	CAMBIAR EMPAQUE DE TAPADERAS DE PUNTERIAS (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehículo)- MANO DE OBRA	\$26.70	\$26.70
1	Servicio	CAMBIAR ACEITE A CAJA DE VELOCIDADES (MANUAL) (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el	\$6.86	\$6.86

		administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA		
1	Servicio	CAMBIAR ACEITE A TRANSFERENCIA O DOBLE (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$6.86	\$6.86
1	Servicio	CAMBIAR ACEITE A DIFERENCIAL DELANTERO (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$6.86	\$6.86
1	Servicio	CAMBIAR ACEITE AL DIFERENCIAL TRASERO (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$6.86	\$6.86
1	Servicio	REVISAR, LIMPIAR Y AJUSTAR FRENOS (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$26.81	\$26.81
1	Servicio	CAMBIAR TERMOSTATO (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$14.56	\$14.56
1	Servicio	ASEGURAR PLACA DELANTERA (SIN COSTO)(actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$0.00	\$0.00
1	Servicio	INSTALAR SURTIDOR DE AGUA DE CRICOS DELANTERO IZQUIERDO (SIN COSTO) (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$0.00	\$0.00
1	Servicio	CAMBIAR ESCOBILLAS DE CRICOS (SIN COSTO)(actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$0.00	\$0.00
4	Cada Uno	FRICCIONES DE FRENOS TRASEROS CALZADAS -REPUESTO	\$5.75	\$23.00
12	Cada Uno	HULES DE BALANCINES DE HOJAS DE RESORTES TRASERAS (AMBOS LADOS)	\$3.76	\$45.12
12	Cada Uno	HULES DE BALANCINES DE HOJAS DE RESORTES DELANTERAS (AMBOS LADOS)-RESPUESTO	\$3.76	\$45.12
2	Cada Uno	TERMINALES EXTERNOS DE DIRECCION (AMBOS LADOS)-REPUESTO	\$39.56	\$79.12
2	Cada Uno	TERMINALES INTERNOS DE DIRECCION (AMBOS LADOS)-REPUESTO	\$44.20	\$88.40
2	Cada Uno	SELLOS DE BUFAS DELANTERAS (AMBOS LADOS)-REPUESTO	\$7.12	\$14.24
1	Cada Uno	TANQUE SUPERIOR DE RADIADOR -REPUESTO	\$65.00	\$65.00
1	Cada Uno	AMORTIGUADOR DE DIRECCION-REPUESTO	\$134.89	\$134.89
1	Cada Uno	KIT EMPAQUES DE BOMBA DE POWER STEERING-REPUESTO	\$39.54	\$39.54
2	Cada Uno	FAJAS EXTERNAS DE MOTOR DE ALTERNADOR -REPUESTO	\$16.45	\$32.90
1	Cada Uno	FAJA EXTERNA DE MOTOR DE COMPRESOR DE AIRE ACONDICIONADO -RESPUESTO	\$16.23	\$16.23
1	Cada Uno	FILTRO DE DIESEL -REPUESTO	\$0.00	\$0.00
1	Cada Uno	EMPAQUE DE PUNTERIAS -REPUESTO	\$14.99	\$14.99
1	Cada Uno	SPRAY LIMPIADOR DE SISTEMA DE FRENOS-REPUESTO	\$6.45	\$6.45
1	Cada Uno	TERMOSTATO Y EMPAQUE -REPUESTO	\$49.56	\$49.56
1	Cada Uno	TAPON DE RADIADOR-REPUESTO	\$12.43	\$12.43
1	Cada Uno	TAPON DE DRENO DE RADIADOR -REPUESTO	\$6.45	\$6.45
2	Cada Uno	PERNOS CON ARANDELA PARA PLACA DELANTERA -REPUESTO	\$0.31	\$0.62
1	Cada Uno	SURTIDOR DE AGUA DE CRICOS DELANTERO IZQUIERDO -REPUESTO	\$7.50	\$7.50
2	Cada Uno	ESCOBILLAS LIMPIA PARABRISAS DELANTERAS -REPUESTO	\$7.33	\$14.66
2	Cada Uno	FOCOS DE 2 CONTACTOS -RESPUESTO	\$1.96	\$3.92
2	Cada Uno	GRASA PARA BALEROS -MATERIALES	\$5.89	\$11.78
1	Cada Uno	SILICON -MATERIALES	\$3.89	\$3.89
2	Cada Uno	LIJA 40 (PLIEGO)-MATERIALES	\$0.66	\$1.32
3	Cada Uno	KEROSENE (BOTELLA)-MATERIALES	\$1.95	\$5.85
2	Cada Uno	COOLANT ESPECIALES 50/50-MATERIALES	\$19.86	\$39.72
-	-	TOTAL.....	-	\$1,404.72

SON: mil cuatrocientos cuatro 72/100 dolares

OBSERVACION: SOL. DE CRIO SOL#74-2022, ADMON O/C SR [REDACTED] COORD. TRANSPORTE-, FACTURAR ISRI. FUENTE DE FINAN.: FONDO GRAL. INCLUIR RETENCION DEL 1% DE IVA. TRAER SELLO DE LA EMPRESA Y CARTA DELEGANDO LA PERSONA NATURAL AL RECURSO DE LA EMPRESA PARA LA FIRMA Y RETIRO DE LA ORDEN DE COMPRA. LA FACTURA DEBE SER PRESENTADA EN LA UFI EL MISMO DIA QUE LE ENTREGUEN EL ACTA DE RECEPCION. MANTENIMIENTO CORRECTIVO ORIGINADO SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL PROCESO LG 05/2021, PRORROGA DE CONTRAT LG 06021. TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HAB. DESPUES DE FIRMAR, SELLAR Y RETIRAR O/C. CLASIFICACION EMPRESA: PEQUEÑA. GARANTIA EN SERVICIO DE MANO DE OBRA Y REPUESTOS TRES(3) MESES O 15,000 KM. LO QUE SUCEDA PRIMERO. ISRI TRAE 10/4 ACEITE DE MOTOR, 10/4 A CAJA Y CORONOA, 2/4 PARA POWER, FILTRO DE ACEITE Y DIESEL, Q.O HUMEDAD DE ACEITE ENTRE CAJA Y SPRAY.

LUGAR DE ENTREGA: COLONIA COSTA RICA Y AVENIDA IRAZU #181, SAN SALVADOR

LUGAR DE NOTIFICACIONES: COORDINAR CON ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA AL CEL 6062-3312 Y/O AL CORREO coord.transporte@isri.gob.sv

 <p><i>K Georfameda</i>        Titular o Designado</p>	 <p><i>[Signature]</i></p>
<p><i>o/c 150/2022</i></p>	<p><i>[Redacted]</i>  <i>Roberto Velazquez</i>        Suministrante</p>

TALLER

Elaborado por: smijango

*13.09.2022*  
*9:50 AM*

*[Signature]*  
*070922*  
*10:00*